
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERATURAN ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 5 TAHUN 2022 

TENTANG 

PENCABUTAN  PERATURAN ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA  

NOMOR 4 TAHUN 2020 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA   

ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang  :   a.     bahwa dalam rangka menata kembali organisasi dan tata 

kerja Arsip Nasional Republik Indonesia, Peraturan Arsip 

Nasional Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2020 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Arsip Nasional Republik 

Indonesia sudah tidak sesuai lagi sehingga perlu dicabut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Arsip Nasional Republik Indonesia tentang Pencabutan 

Peraturan Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 4 

Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Arsip 

Nasional Republik Indonesia; 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor  43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia       

Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5071); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

- 2 – 
 

 

Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5071); 

3. Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang 

Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan 

Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Pemerintah 

Nonkementerian sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 145 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedelapan atas Keputusan 

Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang  Kedudukan, 

Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan Organisasi, dan 

Tata Kerja Lembaga Pemerintah Nonkementerian 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

322); 

4. Peraturan Menteri Pendayagunaan  Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 28 Tahun 2019 tentang 

Penyetaraan Jabatan Administrasi ke Dalam Jabatan 

Fungsional   (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 1624); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan   : PERATURAN ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

TENTANG PENCABUTAN PERATURAN ARSIP NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA NOMOR 4 TAHUN 2020 TENTANG 

ORGANISASI DAN TATA KERJA ARSIP NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA. 

 

Pasal 1 

Peraturan Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 4 

Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Arsip 

Nasional Republik Indonesia, dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku. 

 

 

 

 

 

 



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

- 3 – 
 

 

Pasal 2 

Peraturan Arsip Nasional Republik Indonesia ini mulai 

berlaku 1 (satu) hari sebelum Peraturan Arsip Nasional 

Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2022 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Arsip Nasional Republik 

Indonesia diundangkan. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta  

pada tanggal 21 Juni  2022 

 

    KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

              ttd. 

                    IMAM GUNARTO 

 

 

 

 


